
令和６年１１月吉日 

都区市町村教育委員会様 

幼 稚 園 ・ こ ど も 園 長 様 

小 中 高 等 学 校 長 様 

義 務 教 育 学 校 長様    

特 別 支 援 学 校 長 様 

教育相談部担当者様 

教  職  員  様 

東京都学校教育相談研究会 

会 長  小泉 一弘 

(世田谷区立多聞小学校長) 

 

令和６年度 東京都学校教育相談研究会校種別研究会〔小学校〕のお知らせ 

 

 残菊の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本年度の小学校校種別研究会を下記の通り開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご参

加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

                  記 

 

１ 日 時 令和６年１２月１７日（火） 1３時４０分～16 時 0０分 

 

２ 会 場 北区立田端小学校 

       北区田端５ー４―1 

電話：０３（3８２３）0０１ 

最寄り駅 JR 京浜東北線・山手線「田端」駅下車 

北口改札より徒歩６分 

 

３ 内 容 授業・講演会⇒研究授業 

主 題 「互いにかかわり合って 主体的に学ぶ児童の育成  

〜学校教育相談の姿勢や考え方を生かして〜」 

 

      講 師 帝京科学大学 教育人間科学部 こども学科 

教授 精神保健福祉士  前嶋 深雪先生 
 

☆この度の校種別研究会は、田端小学校の校内研究の研究授業を参観させていただきます。 

 よって、協議会での発言はできません。お含み置きください。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

東京都小学校学校教育相談研究会 

副会長 鷲見（すみ） 二朗 

（北区立滝野川第四小学校長） 

電 話 ０３－３８９３－００４１ 

東京都学校教育相談研究会は、都立高校、各区市町村立幼稚園・こども園・小学校・

中学校の教員等、すべての方が会員です。大勢の皆さまのご参加をお待ちしています。 


